[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 13 августа 2015 г № 2053
Об итогах областного
Лесохозяйственного конкурса.
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 28.05.2015 г. №1469 «О проведении областного Лесохозяйственного конкурса в 2015 году» в рамках областной профильной эколого-биологической смены на базе загородного лагеря «Огонек» г. Сельцо 11 августа 2015 года был проведен областной Лесохозяйственный конкурс.
В конкурсе приняли участие 21 обучающийся школьных лесничеств и экологических объединений из 6 муниципальных районов области. Участники конкурса показали высокий уровень теоретической и практической подготовки по дендрологии, лесовосстановлению, ботанике, териологии, охране и защите леса.
Оргкомитет отмечает хорошую подготовку учащихся Брянского, Дятьковского, Комаричского, Погарского районов.
Проведенное мероприятие способствовало активизации практической и исследовательской деятельности школьных лесничеств, выявлению учащихся, имеющих специальные знания и практические умения требующие экологической и лесоводческой подготовки.

Рассмотрев итоги проведения областного лесохозяйственного конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного Лесохозяйственного конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного Лесохозяйственного конкурса (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента                                        В.Н. Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

______________ И.И. Потворов

Приложение  1
к приказу №__________
от __________________
Список победителей

областного Лесохозяйственного конкурса
	1 место
	- Буина Софья, школьное лесничество «Лесные голоса», учащаяся 11 класса МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – Титова Е.А.);

	2 место
	- Клочкова Евгения, школьное лесничество «Дубрава», учащаяся 8 класса МБОУ Комаричская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – Васильев Ю.И.);

	- Романовский Александр, учащийся 9 класса МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» (руководитель – Сиверкина А.А.);

	3 место
	- Юрко Ксения, школьное лесничество «Дубрава», учащаяся 8 класса МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – Васильев Ю.И.).

Приложение  2

к приказу № ________
от _________________
Список педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров
областного лесохозяйственного конкурса

1. Васильев Юрий Иванович – учитель биологии, руководитель школьного лесничества «Дубрава» МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №2».

2. Сиверкина Альбина Анатольевна, учитель химии и биологии МБОУ «Гимназия №1 Брянского района».

3. Титова Елена Анатольевна – учитель биологии, руководитель школьного лесничества «Лесные голоса» МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2».